
 

Consiglio di amministrazione Fondazione RI.MED – Revoca e nomina in sostituzione 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 16 gennaio 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 10/2020 – Verb. 394 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche” ed in particolare l’articolo 16 “Piani di attività”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 5 giugno 1998 n. 204 ed in particolare gli articoli 1 “Programmazione” 
e 7 “Competenze del MIUR”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019, ed in particolare l’art. 27, comma 2; 

VISTO lo Statuto della Fondazione RI.MED, ed in particolare l’art. 9, commi 3 e 4; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Contratti e Partnership della 
Direzione Centrale, sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR 
n. 0001652 del 13 gennaio 2020 avente per oggetto “Consiglio di amministrazione Fondazione 
RI.MED – Revoca e nomina in sostituzione”; 

VISTA la nota del Direttore Generale della Fondazione RI.MED prot. 48 del 15 gennaio 2020, 
pervenuta al Presidente CNR, a mezzo pec, in data 16 gennaio 2020, ed acquisita agli atti in corso 
di riunione, con la quale rappresenta l’esigenza di avere un supporto e confronto con le migliori 
professionalità e competenze del CNR, dato che la firma del contratto per la costruzione del CBRB 
e l’imminente avvio dei lavori introduce la Fondazione Ri.MED in una nuova fase, che comporterà 
gravosi impegni di tipo gestionale-amministrativo, (con tutto quello che ne consegue sul fronte 
giuridico e dei rapporti istituzionali); 

RAVVISATA la necessità di revocare l’incarico conferito al Prof. Alberto Firenze quale 
componente del Consiglio di amministrazione della Fondazione RI.MED e di procedere alla sua 
sostituzione per il residuo periodo del mandato conferito, come disposto dall’art. 9, comma 4 dello 



 

 2. 

Statuto RI.MED; 

 

DELIBERA 
 

1. Di revocare l’incarico conferito al Prof. Alberto Firenze quale componente del Consiglio di 
amministrazione della Fondazione RI.MED e di nominare in sua sostituzione, per il residuo periodo 
di mandato la Dott.ssa Cristina Battaglia Responsabile dell’Unità Valorizzazione della Ricerca della 
Direzione Centrale Servizi per la Ricerca. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


